
207882-2023 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 207882-2023 - Resultados
Espanha-Barcelona: Tapetes-ladrilho
OJ S 70/2023 07/04/2023
Anúncio de adjudicação de contrato
Fornecimentos

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: BARCELONA DE SERVEIS MUNICIPALS, S.A.
Número de registo nacional: A08765919
Endereço postal: C/ Calàbria 66
Localidade: BARCELONA
Código NUTS: ES España
Código postal: 08015
País: Espanha
Correio eletrónico: ajcc@bsmsa.cat
Telefone: +34 938875020
Fax: +34 934092366

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/BSM/customProf

Tipo de autoridade adjudicante
Outro tipo: Poder adjudicador no Administración Pública

Atividade principal
Serviços públicos gerais

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Suministro y transporte moqueta ferial para pavimentos Anillo Olímpico
Número de referência: 2022AO0194SU

Código CPV principal
39531310 Tapetes-ladrilho

Tipo de contrato
Fornecimentos

Descrição resumida
Suministro y transporte hasta las instalaciones el Anillo Olímpico de Barcelona de la moqueta 
ferial para cubrir diferentes pavimentos de las instalaciones del Anillo Olímpico.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/207882-2023
mailto:ajcc@bsmsa.cat?subject=TED
http://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/BSM/customProf


207882-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valor total do concurso
Valor sem IVA: 131 250,00 EUR

Descrição

Local de execução
Código NUTS: ES511 Barcelona

Descrição do concurso
Suministro y transporte hasta las instalaciones el Anillo Olímpico de Barcelona de la moqueta 
ferial para cubrir diferentes pavimentos de las instalaciones del Anillo Olímpico.

Critérios de adjudicação
Critério relativo à qualidade - Nome: Otros criterios automáticos / Ponderação: 65
Preço - Ponderação: 35

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2022/S 206-586855

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: 1

Título:
Suministro y transporte moqueta ferial para pavimentos Anillo Olímpico

Um contrato/lote é adjudicado: sim

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/586855-2022


207882-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
15/03/2023

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: VELTEX, S.A.
Localidade: Viladecavalls
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: Espanha
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 131 250,00 EUR

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: TRIBUNAL CATALA DE CONTRACTES
Endereço postal: VIA LAIETANA 14
Localidade: BARCELONA
Código postal: 08002
País: Espanha

Data de envio do presente anúncio
04/04/2023


